
UCHWAŁA NR XXXVI/248/14
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Czyżew 
Panu profesorowi Henrykowi  Skarżyńskiemu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.  
poz. 5941))

Rada Miejska  uchwala,  co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowe obywatelstwo Gminy Czyżew Panu profesorowi Henrykowi  Skarżyńskiemu

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 645 i 1318.

Id: 8C8BFF21-7B3D-4CDE-B373-DCDFD6E6368E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXVI/248/14 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 28 kwietnia 2014r.
w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Czyżew

Panu profesorowi Henrykowi Skarżyńskiemu

Prof. dr hab. med. Henryk Skarżyński, urodzony dnia 3 stycznia 1954 w miejscowości
Rosochate-Kościelne na terenie Gminy Czyżew, to światowej sławy polski lekarz otolaryngolog,
audiolog i foniatra, twórca i dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Światowego
Centrum Słuchu w Kajetanach. Od roku 2011 Konsultant Krajowy w dziedzinie
Otorynolaryngologii.

Jako pierwszy w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej dokonał w 1992 roku operacji
wszczepienia implantu ślimakowego przywracając słuch osobie głuchej i uruchomił stały program
stosowania implantów słuchowych.

Jako pierwszy w świecie wykonał 12 lipca 2002 r. stworzoną przez siebie metodą PDCI
operację wszczepienia implantu ślimakowego w częściowej głuchocie u osoby dorosłej, a następnie
w roku 2004 u pierwszego w świecie dziecka, dając szansę na zdecydowaną poprawę jakości życia
u tych chorych.

Jest autorem i współautorem ponad 1000 prac naukowych oraz około 2500 wystąpień
naukowych, promotorem ponad 19 prac doktorskich i opiekunem 4 rozpraw habilitacyjnych oraz
członkiem towarzystw naukowych o zasięgu światowym w obszarze medycyny dotyczącym
otorynolaryngologii, audiologii, foniatrii i rehabilitacji.

W 1993r. założył Ośrodek Diagnostyczno-Leczniczo-Rehabilitacyjny dla Osób Niesłyszących
i Niedosłyszących „Cochlear Center”, który w 1996 r. został przekształcony w Instytut Fizjologii
i Patologii Słuchu.

W roku 2003 utworzył supernowoczesny kompleks diagnostyczno-leczniczo-rehabilitacyjny
—Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach.

Od 2002 roku jest kierownikiem Katedry Audiologii i Foniatrii Akademii Muzycznej im. F.
Chopina w Warszawie (obecnie Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina), gdzie utworzył
nowoczesne zaplecze diagnostyczne oraz, wraz ze współpracownikami, rozpoczął realizację wielu
oryginalnych programów naukowych, dotyczących głosu i mowy, rozwoju uwagi słuchowej oraz
wpływu muzyki na ucho wewnętrzne i rozwój intelektualny.

Jest autorem i współautorem 14 patentów na urządzenia i metody związane z techniką
medyczną. Większość wynalazków zdobyła znaczące nagrody międzynarodowe. Systemy i
urządzenia do badań przesiewowych słuchu, wzroku i mowy oraz urządzenie do korekcji wad
wymowy, których jest współtwórcą, uzyskały szereg złotych medali i wyróżnień na światowych
salonach wynalazczości w Brukseli, Genewie, Paryżu, Norymberdze, Waszyngtonie i innych
miejscach na świecie. Ponadto jest współautorem kilkudziesięciu urządzeń, procedur i metod
stosowanych w praktyce klinicznej, z których kilka jest przygotowanych jako zgłoszenia patentowe.

Z tytułu wynalazczości otrzymał kilkadziesiąt złotych i srebrnych medali oraz wyróżnień
specjalnych na światowych salonach wynalazczości w Brukseli, Paryżu, Genewie, Waszyngtonie,
Norymberdze, Seulu, Kuala Lumpur, Tajwanie, Sewastopolu, Moskwie i Casablance.

Prof. Henryk Skarżyński za swoją działalność został uhonorowany licznymi orderami,
odznaczeniami, nagrodami i wyróżnieniami przyznawanymi przez różne ważne osobistości i
gremia zarówno w kraju jak i za granicą.

Przyznany przez Radę Miejską w Czyżewie tytuł honorowego obywatela Gminy Czyżew
będzie więc skromnym podziękowaniem dla Pana Profesora za jego wielkie osiągnięcia dla
ludzkości oraz wyrazem dumy z naszego wielkiego ziomka Ziemi Czyżewskiej.

Id: 8C8BFF21-7B3D-4CDE-B373-DCDFD6E6368E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Sienicki

Id: 8C8BFF21-7B3D-4CDE-B373-DCDFD6E6368E. Podpisany Strona 2




